UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /SNNMT-QLMT&BĐKH

V/v đề nghị công khai báo cáo đề xuất

cấp giấy phép môi trường dự án “ Xây

dựng Nhà máy nước Tam Phước ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày         tháng         năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Công nghệ thông tin

Ngày 11 tháng 3 năm 2025, dịch vụ công của Sở Nông nghiệp và Môi

trường nhận được Văn bản số 42/2025/CPCN ngày 8 tháng 3 năm 2025 của

Công ty Cổ phần Cấp nước sinh hoạt Châu Thành về việc đề nghị thẩm định cấp

giấy phép môi trường của dự án “Xây dựng Nhà máy nước Tam Phước”.

Căn cứ điểm a khoản 4 Điều 29 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10

tháng 01 năm 2022 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường được sửa đổi, bổ sung tại khoản 11 Điều 1 Nghị định số

05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 quy định công khai nội dung báo

cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường trên trang thông tin điện tử của cơ quan

cấp phép hoặc cơ quan được ủy quyền. Thực hiện Quyết định số 918/QĐ-

UBND ngày 04/5/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực môi trường: “Công khai nội dung báo cáo

đề xuất cấp phép môi trường trên trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và
Môi trường”.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin

đăng tải công khai nội dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án

“Xây dựng Nhà máy nước Tam Phước” lên trang thông tin điện tử của Sở.

- Nội dung đăng tải công khai: Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

của dự án (kèm theo 01 tập tin).

- Thời gian đăng tải: trước ngày 20 tháng 3 năm 2025 .

- Thời gian công khai: ít nhất 10 ngày kể từ đăng tải.

Hết thời gian công khai, trường hợp có ý kiến góp ý đối với báo cáo đề

xuất cấp giấy phép môi trường đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin thông

báo về Sở Nông nghiệp và Môi trường để xem xét trong quá trình thẩm định

giấy phép môi trường.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin

hỗ trợ, thực hiện đảm bảo thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty CP Cấp nước sinh hoạt Châu Thành:

- Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành;

- Ủy ban nhân dân xã Tam Phước;

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở (để biết);

- Lưu: VT, QLMT&BĐKH, Anh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Ngoan

		2025-03-12T19:03:19+0700
	Võ Văn Ngoan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T19:30:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T19:30:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T19:30:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T19:30:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!